
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 22 grudnia 2016 roku 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych aktów prawnych (Dz.U. z 2016 poz. 296 z późn. zm.) 

ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XVI-152-15 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 

26 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy dla podatku  od nieruchomości, podatku 

rolnego oraz podatku leśnego (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2015r., poz. 7794) zmienionej uchwałą Nr XVII-173-

15 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 17 grudnia  2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2015r., poz. 8399). 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

      

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Roman Babski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 8098



Załącznik  

do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Andrychowie 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

- tekst jednolity - 

Uchwała Nr XVI-152-15 

Rady Miejskiej w Andrychowie 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

w sprawie określenia wzorów formularzy dla podatku od nieruchomości, podatku rolnego 

oraz podatku leśnego 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. 

poz. 446), art. 6 ust. 6 i 9 pkt 1, ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.), art. 6a ust. 5 i 8 pkt 1, ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym (Dz.U. z 2016r. poz. 617 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 5 pkt 1, ust. 9 ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2016r. poz.  374 z późn. zm.) - Rada Miejska 

w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wzory formularzy: 

1. przeznaczonych dla osób fizycznych: 

a) informacja w sprawie podatku od nieruchomości, stanowiąca załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) informacja w sprawie podatku rolnego, stanowiąca załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, 

c) informacja w sprawie podatku leśnego, stanowiąca załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. przeznaczonych dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości 

prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Nieruchomości Rolnych, jednostek organizacyjnych Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz osób fizycznych w przypadku gdy nieruchomość lub obiekt 

budowlany, grunty, las stanowi współwłasność lub znajduje się w posiadaniu tych osób oraz osób prawnych, 

jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub spółek nieposiadających osobowości 

prawnej, z wyjątkiem osób tworzących wspólnotę mieszkaniową 

a) deklaracja na podatek od nieruchomości, stanowiąca załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 

b) deklaracja na podatek rolny, stanowiąca załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały, 

c) deklaracja na podatek leśny, stanowiąca załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVI-120-11 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 24 listopada 2011r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy dla podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego 

(Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 559, poz. 5955). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Roman Babski 
 

          

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8098



         Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI-152-15 
         Rady Miejskiej w Andrychowie 
         z dnia 26 listopada 2015r. 
 
        
                     INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMO ŚCI 
 

 
                                               na    
 
 
Numer telefonu/ adres e-mail:  …….………………………../ ………………………….………………                     

 

Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014r. poz. 849 z późn. zm. ).  
             

Składaj ący:             Formularz przeznaczony  dla osób fizycznych będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami 
                              samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości 
                              lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 
                              terytorialnego. 
 

Termin składania : W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego  
                              lub zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość podatku. 
 

Miejsce składania:  Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia przedmiotów opodatkowania. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
  

BURMISTRZ ANDRYCHOWA  
Andrychów, Rynek 15 
 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJĘ 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
  

Rodzaj własno ści, posiadania  (zaznaczy ć właściw ą kratk ę poprzez postawienie znaku  X) 
    � 1. właściciel  �  2. współwłaściciel        � 3. posiadacz samoistny    �  4. współposiadacz  samoistny                             

   �  5. użytkownik wieczysty  � 6. współużytkownik wieczysty   � 7. posiadacz  zależny (np. dzierżawca)     

   �  8. współposiadacz  zależny (np. dzierżawca)   � 9. spadkobierca  � 10. inne ……………………. 

 
 

Położenie budynków i gruntów (miejscowość, ulica/osiedle, numer budynku) 

 
Identyfikator geodezyjny nieruchomości 

 
 Imię i nazwisko 

 
 
 

Imię i nazwisko 

 
 

 Imię ojca, imię matki 

 
 

Imię ojca, imię matki 

 Identyfikator podatkowy (PESEL lub NIP) *  
 
 
 

Identyfikator podatkowy (PESEL lub NIP) *  

 
 

B.2 ADRES ZAMELDOWANIA/ ZAMIESZKANIA  (w przypadku braku adresu zameldowania) 
 Kraj  

 
 
 

Województwo 
 

Powiat 
 

 Gmina 
 
 

Ulica  
                             

Numer domu 
 

Numer lokalu 
 

 Miejscowość 
                        
             

Kod pocztowy  
                                   

Poczta 
 

B.3 ADRES DO KORESPONDENCJI  (wypełniamy gdy jest inny ni ż wykazany w poz. B.2)  
 
 

Kraj  
 
 
 

Województwo 
 

Powiat 
 

Gmina 
 
 
 

Ulica  
 

Numer domu 
 

Numer lokalu 
 

Miejscowość 
 
 
 

Kod pocztowy Poczta 

C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA INFORMACJI  
Okoliczno ści powoduj ące obowi ązek zło żenia informacji: (zaznaczy ć właściwy kwadrat)  
 

               � 1. informacja składana po raz pierwszy, data nabycia  _______ - _______ - __________ (akt notarialny, umowa, postanowienie sądowe) 
                              
   � 2. korekta uprzednio złożonej informacji, data zmiany  _______ - _______ - __________ (zmiana przedmiotów i podstaw opodatkowania , itp.)  

 

Rok  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8098



  

D. POWIERZCHNIA GRUNTÓW (uzupełnić powierzchnię z dokładnością do 1 m2) 
 

 
 

1.  związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania          
w ewidencji gruntów i budynków 

 

 
……………………………...m2 

 
 

2.   związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków w zakresie sportu i rekreacji tj.: obsługi basenów na otwartym 
powietrzu, obsługi stoków narciarskich oraz szkół jazdy konnej z wyłączeniem działalności 
handlowej, gastronomicznej i hotelarskiej 

 
 
 

……………………………...m2 
 

 

3.  pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego 

          
……………………………...m2 

 
 

4.  pozostałych zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego w zakresie sportu i rekreacji tj.: obsługi basenów na otwartym 
powietrzu, obsługi stoków narciarskich oraz szkół jazdy konnej z wyłączeniem działalności 
handlowej, gastronomicznej i hotelarskiej 

 

 
 
 

……………………………...m2 
  

5. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior                      
i zbiorników sztucznych 

 
 

……………………………... ha 
 

 

6.  niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 
lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego  

 

 
 
 
                                
                                                                    
         …..…………..……………...m2 

  
7. nie podlegających opodatkowaniu 
 

 
 
        …………..…..……………...m2 

   

D.2 POWIERZCHNIA UŻYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZ ĘŚCI  
 (powierzchnia mierzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych; 
   za kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe) 
 

  1. mieszkalnych  (z powierzchnią garaży w budynku mieszkalnym) 

 
  

 w  tym: 
 

  - kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
                                          
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
.................................................................................... m2 

 
.................................................................................... m2 

1a. piwnice w budynkach mieszkalnych  (z wyłączeniem garaży w budynku mieszkalnym) 

   w  tym: 
 

  - kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
                                          
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
.................................................................................... m2 

 
.................................................................................... m2

 
 

1b. poddaszy u żytkowych w budynkach mieszkalnych 
 

   w  tym: 
 

  - kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
                                          
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

   
.................................................................................... m2 

  
.................................................................................... m2

 

 
  

2. związanych z prowadzeniem działalno ści gospodarczej oraz budynków mieszkalnych   lub ic h części 
zajętych na prowadzenie działalno ści gospodarczej 

w  tym:  
           

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
          
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
.................................................................................... m2 
   
.................................................................................... m2 

 
  

3. zajętych na prowadzenie działalno ści gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym  m ateriałem 
siewnym  

 

w  tym: 
 

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
 
- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
.................................................................................... m2 

 
.................................................................................... m2 

 
 

4. związanych z udzielaniem świadcze ń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalno ści leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielaj ące tych świadcze ń 

 

w  tym:         
             

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
 
- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m  

  
.................................................................................... m2 

 
.................................................................................... m2 

 
 

5. związanych z prowadzeniem działalno ści gospodarczej w zakresie sportu i rekreacji tj.: obsługi basenów 
na otwartym powietrzu, obsługi stoków narciarskich oraz szkół jazdy konnej z wył ączeniem działalno ści 
handlowej, gastronomicznej i hotelarskiej  

w  tym:   
                   

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
 
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
.................................................................................... m2 

 
.................................................................................... m2

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8098



 
 
 

 
 
 

 

6. pozostałych w tym:  

 
 
 
 
 
 

 

6a) stodoły    
w  tym: 
            

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
        
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
.................................................................................. m2 

                        
.................................................................................. m2

 
 

6b) szopy 
 

w  tym:       
      

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
          
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
.................................................................................... m2 

 

.................................................................................... m2 
 

6c) stajnie 
 

w  tym:  
           

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
          
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 

.................................................................................... m2 

   
.................................................................................... m2 

 

 
 

 

6d) budynki gospodarcze 
 

w  tym:  
          

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
          
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
.................................................................................... m2 

 

.................................................................................... m2 
 

6e) garaże wolnostoj ące      

w  tym:         
    

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
          
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
.................................................................................... m2 

 

.................................................................................... m2 
 

6f) budynki letniskowe 
 

w  tym:       
      

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
          
 - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
.................................................................................... m2 

 

.................................................................................... m2 

6g) pozostałe, w tym zaj ęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalno ści po żytku publicznego przez 
organizacje po żytku publicznego  

w  tym:   
 

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m 
 
- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
................................................................................... m2 

 

................................................................................... m2 
6h)  pozostałe zaj ęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalno ści po żytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego w zakresie sportu i rekreacji tj.:  obsługi basenów na otwartym powietrzu, obsługi 
stoków narciarskich o raz szkół jazdy konnej  z wył ączeniem działalno ści handlowej, gastronomicznej 
i hotelarskiej 

w  tym: 
                    

- kondygnacji o wysokości od 1,40m do 2,20m  
 
- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20m 

 
................................................................................... m2 

 

................................................................................... m2 

 D.3 BUDOWLE LUB ICH CZ ĘŚCI ZWIĄZANE Z PROWADZENIEM DZIAŁALNO ŚCI GOSPODARCZEJ 
       (wartość o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych – podstawę należy zaokrąglić do pełnych złotych) 
 
 

1. budowle zajęte na potrzeby zbiorowego zaopatrzenia  
w wodę i odprowadzania ścieków 

 
......................................................................................zł 

2. budowle pozostałe 
 
 

......................................................................................zł 
 E. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA/ OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ  
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odp owiedzialno ści za podanie danych niezgodnych z rzeczywisto ścią. ** 
 Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

 

 

Czytelny podpis podatnika Czytelny podpis podatnika 

 

F. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO  
 Uwagi organu podatkowego 

 
 

Data i podpis sporządzającego decyzję  
 

Pouczenie:  
W przypadku podpisania informacji przez pełnomocnik a zgodnie z art. 80a ustawy – Ordynacja podatkowa (  Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) 
pełnomocnictwo składa si ę wraz z informacj ą.  
Pełnomocnik doł ącza do akt oryginał lub urz ędowo po świadczony odpis pełnomocnictwa – art. 137 § 3 ww. u stawy. 
* Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2004r. Nr 269 poz. 2681                       
z późn. zm.) identyfikatorem podatkowym jest numer PESEL – w przypadku podatników będących osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL 
nieprowadzących działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług, a numer NIP- w przypadku pozostałych 
podmiotów podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu, o którym mowa w art. 2.tejże ustawy. 
 

** Art. 54 § 1 Kodeksu karnego skarbowego stanowi: „ Podatnik, który uchylając się od opodatkowania, nie ujawnia właściwemu organowi przedmiotu lub 
podstawy opodatkowania lub nie składa deklaracji, przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze 
pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie”. 
Budynek  – obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród 
budowlanych oraz posiada fundamenty i dach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8098



         Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI-152-15 
         Rady Miejskiej w Andrychowie 
         z dnia 26 listopada 2015r. 

        
 

INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU ROLNEGO  
    
 
 
 

 
Numer telefonu/ adres e-mail: …………….…………………………../ ……………………………….…………..   
 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013r. poz. 1381 z późn. zm.) 
 
Składający:           Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami wieczystymi 

gruntów, posiadaczami gruntów na podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz  
posiadaczami gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. 

 
Termin składania:  W  terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń  
                              mających wpływ na wysokość podatku. 
 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
  

BURMISTRZ ANDRYCHOWA  
Andrychów, Rynek 15 
 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJĘ 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
  

Rodzaj własno ści, posiadania  (zaznaczy ć właściw ą kratk ę poprzez postawienie znaku  X) 
    � 1. właściciel  �  2. współwłaściciel        � 3. posiadacz samoistny    �  4. współposiadacz  samoistny    

    �  5. użytkownik wieczysty � 6. współużytkownik wieczysty   � 7. posiadacz  zależny (np. dzierżawca)    

    �  8. współposiadacz  zależny (np. dzierżawca)  � 9. spadkobierca  � 10. inne ……………………. 

 
 

Położenie gruntów (miejscowość) 

 
Identyfikator geodezyjny nieruchomości 

 
 Imię i nazwisko 

 
 
 

Imię i nazwisko 

 
 

 Imię ojca, imię matki 

 
 

Imię ojca, imię matki 

 Identyfikator  podatkowy  ( PESEL  lub NIP ) * 
 
 
 

Identyfikator  podatkowy  ( PESEL  lub NIP ) *  

 
 

B.2 ADRES ZAMELDOWANI A/ ZAMIESZKANIA  (w przypadku braku adresu zameldowania) 
 Kraj  

 
 
 

Województwo 
 

Powiat 
 

 Gmina 
 
 

Ulica  
                             

Numer domu 
 

Numer lokalu 
 

 Miejscowość 
                  
                  

Kod pocztowy  
                                   

Poczta 
 

B.3 ADRES DO KORESPONDENCJI  (wypełniamy gdy jest inny ni ż wykazany w poz. B.2)  
 
 

Kraj  
 
 
 

Województwo 
 

Powiat 
 

Gmina 
 
 
 

Ulica  
 

Numer domu 
 

Numer lokalu 
 

Miejscowość 
 
 
 

Kod pocztowy Poczta 

 

C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA INFORMACJI 
 

Okoliczno ści powoduj ące obowi ązek zło żenia informacji: (zaznaczy ć właściwy kwadrat)  
 

               � 1. informacja składana po raz pierwszy, data nabycia  _______ - _______ - __________ (akt notarialny, umowa, postanowienie sądowe) 
                              
   � 2. korekta uprzednio złożonej informacji, data zmiany  _______ - _______ - __________ (zmiana przedmiotów i podstaw opodatkowania , itp.)  

 

 
na 

Rok 
 

.................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8098



 

 
D. POWIERZCHNIA GRUNTÓW (uzupełnić powierzchnię w ha fizycznych z dokładnością do 1 m2 - czwarte miejsce po przecinku) 
 

 

Grunty orne 
niezabudowane    
(oznaczone symbolem R) 

 
Sady   

(oznaczone symbolem S) 

 

I   I  

II  II  

IIIa  III  

IIIb  IIIa  

IVa  IIIb  

IVb    IV  

V  IVa  

VI  IVb  

VIz  V  

Łąki trwałe  (oznaczone symbolem Ł) 

Pastwiska trwałe   
(oznaczone symbolem Ps) 

  
VI 

 

I  VIz  

II 
 

 

Grunty pod stawami                       
(oznaczone symbolem Wsr ) 

 bez względu na zaliczenie do okręgu 
podatkowego  

 

 

III  
 

a) zarybione łososiem, trocią, głowacicą, 
palią i pstrągiem 

 

IV  
b) zarybione innymi gatunkami ryb niż             

w poz. a) 

 
V  
VI  

VIz   
c) grunty pod stawami niezarybionymi  

 
 

Grunty dla których              
nie mo żna ustali ć 

przelicznika powierzchni 
użytków rolnych  

 
 

Grunty zadrzewione               
i zakrzewione                       

na użytkach rolnych   
(oznaczone symbolem Lzr ) 

 bez względu na zaliczenie do okręgu 
podatkowego 

 

 

Grunty rolne 
zabudowane  

(oznaczone symbolem Br ) 
bez względu na zaliczenie do okręgu 

podatkowego 

 
 

Grunty pod rowami                     
(oznaczone symbolem W)  

bez względu na zaliczenie do okręgu 
podatkowego  

 

Ogółem  

E. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ  
 

Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odp owiedzialno ści za podanie danych niezgodnych z rzeczywisto ścią. ** 

 Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 
 

Czytelny podpis podatnika Czytelny podpis podatnika 

 

F. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 Uwagi organu podatkowego 
 

Data i podpis sporządzającego decyzję 
 
 
 

Pouczenie:  
W przypadku podpisania informacji przez pełnomocnik a zgodnie z art. 80a ustawy – Ordynacja podatkowa (  Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) 
pełnomocnictwo składa si ę wraz z informacj ą.  
Pełnomocnik doł ącza do akt oryginał lub urz ędowo po świadczony odpis pełnomocnictwa – art. 137 § 3 ww. u stawy. 
 

* Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2004r. Nr 269 poz. 2681                       
z późn. zm.) identyfikatorem podatkowym jest numer PESEL – w przypadku podatników będących osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL nieprowadzących 
działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług, a numer NIP- w przypadku pozostałych podmiotów 
podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu, o którym mowa w art. 2.tejże ustawy. 

 

** Art. 54 § 1 Kodeksu karnego skarbowego stanowi: „ Podatnik, który uchylając się od opodatkowania, nie ujawnia właściwemu organowi przedmiotu lub 
podstawy opodatkowania lub nie składa deklaracji, przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze 
pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie”. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8098



         Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI-152-15 
         Rady Miejskiej w Andrychowie 
         z dnia 26 listopada 2015r. 

         
 

   INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU LE ŚNEGO 
 
 
 
 

 
Numer telefonu/ adres e-mail: …………….…………………………../ ……………………………….…………..   
 
Podstawa prawna:  ustawa z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2013r., poz. 465 z późn. zm.). 
 
Składający:             Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami  lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, użytkownikami wieczystymi 

lasów, posiadaczami lasów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego.  
 
Termin składania:  W terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź  wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń  

mających wpływ na wysokość podatku. 
 

A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
  

BURMISTRZ ANDRYCHOWA  
Andrychów, Rynek 15 
 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO INFORMACJĘ 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
  

Rodzaj własno ści, posiadania  (zaznaczy ć właściw ą kratk ę poprzez postawienie znaku  X) 
    � 1. właściciel  �  2. współwłaściciel        � 3. posiadacz samoistny    �  4. współposiadacz  samoistny    

    �  5. użytkownik wieczysty  � 6. współużytkownik wieczysty   � 7. posiadacz  zależny (np. dzierżawca)    

    �  8. współposiadacz  zależny (np. dzierżawca)   � 9. spadkobierca  � 10. inne ……………………. 

 
 

Położenie gruntów leśnych (miejscowość) 

 
Identyfikator geodezyjny nieruchomości 

 
 Imię i nazwisko 

 
 
 

Imię i nazwisko 

 
 

 Imię ojca, imię matki 

 
 

Imię ojca, imię matki 

 Identyfikator  podatkowy  ( PESEL  lub NIP ) * 
 
 
 

Identyfikator  podatkowy  ( PESEL  lub NIP ) *  

 
 

B.2 ADRES ZAMELDOWANIA / ZAMIESZKANIA  (w przypadku braku adresu zameldowania) 
 Kraj  

 
 
 

Województwo 
 

Powiat 
 

 Gmina 
 
 
 

Ulica  
                             

Numer domu 
 

Numer lokalu 
 

 Miejscowość 
                          
          

Kod pocztowy  
                                   

Poczta 
 

B.3 ADRES DO KORESPONDENCJI  (wypełniamy gdy jest inny ni ż wykazany w poz. B.2)  
 
 

Kraj  
 
 
 

Województwo 
 

Powiat 
 

Gmina 
 
 
 

Ulica  
 

Numer domu 
 

Numer lokalu 
 

Miejscowość 
 
 
 

Kod pocztowy Poczta 

C. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA INFORMACJI  
Okoliczno ści powoduj ące obowi ązek zło żenia informacji: (zaznaczy ć właściwy kwadrat)  
 

               � 1. informacja składana po raz pierwszy, data nabycia  _______ - _______ - __________ (akt notarialny, umowa, postanowienie sądowe) 
                              
   � 2. korekta uprzednio złożonej informacji, data zmiany  _______ - _______ - __________ (zmiana przedmiotów i podstaw opodatkowania , itp.)  

 

 
na 

Rok 
 

.................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8098



 

D. POWIERZCHNIA GRUNTÓW LEŚNYCH (lasów)  (uzupełnić powierzchnię w ha fizycznych z dokładnością do 1 m2 – 

                                                                                                                                               czwarte miejsce po przecinku) 
 

Wyszczególnienie 
 
 
 

1. Lasy z drzewostanem w wieku do lat 40 
 
 
 

2. Lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków  

 
3. Użytki ekologiczne 
 

 

4. Lasy wchodzące w skład rezerwatów przyrody i parków 
narodowych  

5. Lasy pozostałe (nie wymienione w pozycji 1 - 4)  

Razem (pozycja 1–5)            

 
 

 

   

  E. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA/ OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ  
 
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odp owiedzialno ści za podanie danych 
niezgodnych z rzeczywisto ścią. ** 

 Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 
 

Czytelny podpis podatnika Czytelny podpis podatnika 

 

F. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

 Uwagi organu podatkowego 
 

Data i podpis sporządzającego decyzję. 
 
 
 

 
Pouczenie:  
W przypadku podpisania informacji przez pełnomocnik a zgodnie z art. 80a ustawy – Ordynacja podatkowa (  Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) 
pełnomocnictwo składa si ę wraz z informacj ą.  
Pełnomocnik doł ącza do akt oryginał lub urz ędowo po świadczony odpis pełnomocnictwa – art. 137 § 3 ww. u stawy. 
 

* Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników (Dz. U. z 2004r. Nr 269 poz. 2681                       
z późn. zm.) identyfikatorem podatkowym jest numer PESEL – w przypadku podatników będących osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL nieprowadzących 
działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług, a numer NIP- w przypadku pozostałych podmiotów 
podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu, o którym mowa w art. 2.tejże ustawy. 

 
 

** Art. 54 § 1 Kodeksu karnego skarbowego stanowi: „ Podatnik, który uchylając się od opodatkowania, nie ujawnia właściwemu organowi przedmiotu lub 
podstawy opodatkowania lub nie składa deklaracji, przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze 
pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie”. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8098



  
 
     

      
    Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI-152-15    
    Rady Miejskiej w Andrychowie 

             z dnia 26 listopada 2015r. 
 
 

DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMO ŚCI 
 
Adres e-mail:         
Numer Telefonu:                                                  
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z  2014r. poz. 849 z późn. zm.) 
Składający:  Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej będących właścicielami  

nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych, użytkownikami wieczystymi 
gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub 
jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z 
innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub z spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej, z wyjątkiem 
osób tworzących wspólnotę mieszkaniową. 

Termin składania: Do 31 stycznia każdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie 
obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 

Termin płatności:  Obliczony w deklaracji podatek od nieruchomości należy wpłacać bez wezwania na rachunek budżetu właściwej gminy w ratach 
                                  proporcjonalnych do czasu trwania tego obowiązku podatkowego w terminie do dnia 15 każdego miesiąca, a za styczeń do dnia 31 stycznia    
                                  na indywidualny rachunek bankowy przyporządkowany do każdego podatnika lub na rachunek podstawowy 
                                  ABS Bank Spółdzielczy Andrychów 12 8110 0000 2001 0000 1225 0001 
A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI  
 Nazwa i adres siedziby organu podatkowego                                    

BURMISTRZ ANDRYCHOWA – 34-120 Andrychów, Rynek 15 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE  
  Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 

        osoba prawna      jednostka organizacyjna       spółka nie mająca osobowości prawnej     osoba fizyczna  
 Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwą kratkę) 

          właściciel         współwłaściciel         użytkownik wieczysty         posiadacz zależny (np. użytkownik, dzierżawca, najemca)   

  zarządca           administrator           posiadacz samoistny 

 
 

 Miejsce/a położenia przedmiotów opodatkowania 

      

  Nazwa pełna podatnika- zgodnie z wpisem w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innym dokumentem 
      

  Identyfikator podatkowy    NIP 

       

REGON                                                                  KRS 

                                                       

 Dane dotyczące osób fizycznych 
Imię i nazwisko 

      

Imię i nazwisko 

      

Imię ojca, imię matki 

      

Imię ojca, imię matki 

      
Identyfikator podatkowy    (PESEL    lub     NIP)  

                                    

Identyfikator podatkowy    (PESEL   lub     NIP)  

                                        

B.1   ADRES SIEDZIBY  -(osoby prawne-zgodny z KRS / ZAMELDOWANIA – ZAMIESZKANIA  -(osoby fizyczne) 
                                                            lub innym dokumentem) 
  Kraj 

      

 Województwo 

      

 Powiat 

      

 Gmina 

      

 Ulica 

      

 Numer domu / Numer lokalu 

      
 Miejscowość 

      

 Kod pocztowy 

      

 Poczta 

      

B.2   ADRES DO KORESPONDENCJI / dotyczy osób fizycznych - wypełniamy, gdy jest inny niż w pkt. B.1 
 
 

Kraj 

      
Województwo 

      
Powiat 

      
Gmina 

      
Ulica 

      
Numer domu / Numer lokalu  
      

Miejscowość 

      
Kod pocztowy 

      

Poczta 

      
C.   OKOLICZNO ŚCI POWODUJĄCE KONIECZNO ŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
  

 Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratk ę) 

   deklaracja roczna od                                                korekta deklaracji rocznej - obowiązuje od       
 
 

Rok 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8098



 D.    Wyliczenie podatku od nieruchomości ogółem 
 

Wyszczególnienie Podstawa 
opodatkowania 

Stawka podatku 
wynikająca z 

Uchwały Rady 
Miejskiej  

(ogłoszona w Dz. 
Urzędowym 

Województwa 
Małopolskiego 

 w roku 
poprzedzającym 

dany rok 
podatkowy)  

w zł/gr. 

P
rz

e
lic

zn
ik

 

Kwota podatku 
w zł/gr. 

( rubryka 3 × rubryka 4 ×  
rubryka 5 ) 

1 2 3 4 5 6 
 D.1  POWIERZCHNIA GRUNTÓW  (Uwaga! Wykazujemy z dokładnością do 1 m2) 
  

1. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów  

 i budynków 
         m2  1       

 2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez   
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów                 
i budynków w zakresie sportu i rekreacji tj. obsługi basenów             
na otwartym powietrzu, obsługi stoków narciarskich oraz szkół 
jazdy konnej z wyłączeniem działalności handlowej, 
gastronomicznej i hotelarskiej. 

       m2  1       

 3. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego 

        m2  1       

 4. pozostałych zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego w zakresie sportu i rekreacji tj. obsługi basenów             
na otwartym powietrzu, obsługi stoków narciarskich oraz szkół 
jazdy konnej z wyłączeniem działalności handlowej, 
gastronomicznej i hotelarskiej. 

       m2  1       

 5. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych        ha  1       

 6. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa  
w ustawie z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), 
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu  
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie  
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego  

         m2  1       

D1.1   Razem (pozycja 1-6)          

  
D.2   POWIERZCHNIA UŻYTKOWA BUDYNKÓW LUB ICH CZ ĘŚCI 
            * Do powierzchni użytkowej budynku lub jego części należy zaliczyć powierzchnię mierzoną, po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach,                       
               z  wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych. Za kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza    
               użytkowe 
 

1. mieszkalnych – ogółem, w  tym:       m2    

 

       - kondygnacji o wysokości od 1,40 m do 2,20 m       m2  0,50       

      - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m       m2  1       

  
2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz  
     od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
     prowadzenie działalności gospodarczej ogółem, w  tym: 

       m2    

       - kondygnacji o wysokości od 1,40 m do 2,20 m        m2  0,50       

- kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m       m2  1 
 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8098



 
 

3. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej  
 w zakresie sportu i rekreacji tj. obsługi basenów na otwartym 

powietrzu, obsługi stoków narciarskich oraz szkół jazdy konnej  
z wyłączeniem działalności handlowej, gastronomicznej  
i hotelarskiej ogółem, w  tym: 

      m2
    

 
 
 

    - kondygnacji o wysokości od 1,40 m do 2,20 m       m2  0,50       

 
 
 

   - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m       m2  1       

  
4. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
    obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym ogółem, w tym: 
 

      m2    

   - kondygnacji o wysokości od 1,40 m do 2,20 m        m2  0,50       

   - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m       m2  1       

  
5. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych                        

w  rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń, ogółem w tym: 

      m2    

 
 

      - kondygnacji o wysokości od 1,40 m do 2,20 m  
 

      m2   

0,50       

      
 
     - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m  
 

      m2  1       

  
6. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
    działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
    publicznego, ogółem w tym: 

      m2    

     - kondygnacji o wysokości od 1,40 m do 2,20 m       m2  0,50       

   
      - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m 
 

      m2  1       

 
 
 
 
 
 
 

7.pozostałych zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej    
    działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku   
    publicznego w zakresie sportu i rekreacji tj.  obsługi basenów  
    na otwartym powietrzu, obsługi stoków narciarskich oraz                  
    szkół jazdy konnej z wyłączeniem działalności handlowej,  
    gastronomicznej  i hotelarskiej, ogółem w tym: 

      m2    

 
     - kondygnacji o wysokości od 1,40 m do 2,20 m        m2  0,50       

     - kondygnacji o wysokości powyżej 2,20 m       m2  1       

 D2.1   Razem ( pozycja 1-7)       

 
D.3    BUDOWLE LUB ICH CZ ĘŚCI ZWI ĄZANE Z PROWADZENIEM DZAIAŁALNO ŚCI GOSPODARCZEJ 
               (wartość o której mowa w art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) – podstawę zaokrąglić do pełnych złotych 
 
  

1. budowle zajęte na potrzeby zbiorowego zaopatrzenia  
w wodę i odprowadzania ścieków 

       1       

  
2. budowle pozostałe 
 

       1       

 D3.1 Razem (pozycja 1-2)          

 
E.   ŁĄCZNA KWOTA PODATKU 
       ( Suma kwot z pozycji „ D1.1 + D2.1 + D3.1 „ (należy podać w zł/gr.) 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8098



F. Wyliczenie podatku od nieruchomości dotyczące przedmiotów zwolnionych z opodatkowania 

Wyszczególnienie Powierzchnia w m2, 
budowle wartości w zł Stawka podatku w zł/gr. Kwota podatku w zł/gr. 

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

Razem                   

G. Kwota podatku ogółem (różnica kwot „E – F”) w zł/gr       

 
*H. Kwota podatku do zapłaty z pozycji „G” (zaokrąglić do pełnych złotych) 
 

      

 
          W przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty. 

 
I.  Dane dotyczące przedmiotów nie podlegających opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości  
    (przedmiot opodatkowania,  powierzchnia w m2 ,  wartość budowli w złotych) 
 
                                                                                                                                       
 
 
K.  OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ PODATNIKA 
         ** Oświadczam, że są mi znane przepisu Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością. 
 
        *** w przypadku pełnomocnika wraz z deklaracją należy przedstawić pełnomocnictwo z potwierdzeniem uiszczenia opłaty skarbowej. 
 
  Imię 

      
 

 Nazwisko 

      

 
 
 
 

 Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

      

 Podpis (pieczęć) podatnika / ** *  pełnomocnika  

      

L. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
        Data 
wprowadzenia     
    deklaracji 

Numer deklaracji Przypis Odpis 
Podpis pracownika 
wprowadzającego 

deklarację 

Data wpływu 
deklaracji 

 
 

 
     

Pouczenie:  
*w przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach i ratach kwoty podatku z poz. „H”  lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1619 z późn. zm.). 
 
** art. 54 § 1 Kodeksu karnego skarbowego stanowi: „ Podatnik, który uchylając się od opodatkowania, nie ujawnia właściwemu organowi przedmiotu lub podstawy 
opodatkowania lub nie składa deklaracji, przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolności, 
albo obu tym karom łącznie”. 

 
***art. 136 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa- strona może działać przez pełnomocnika, chyba że charakter czynności wymaga jej osobistego 
działania. Złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii w sprawie z zakresu administracji 
publicznej lub w postępowaniu sądowym, podlega opłacie skarbowej zgodnie z art.1 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia  16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity 
Dz. U. z  2015 poz. 783). Zgodnie z art. 137 § 3 ustawy Ordynacja podatkowa - Pełnomocnik dołącza do akt oryginał  lub urzędowo poświadczony odpis 
pełnomocnictwa. W przypadku udzielenia pełnomocnictwa zapłaty opłaty skarbowej  w wysokości 17,00 zł należy dokonać gotówką w kasie organu 
podatkowego lub bezgotówkowo na rachunek organu : ABS Bank Spółdzielczy Andrychów 12 8110 0000 2001 0000 1225 0001 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8098



    
      

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVI-152-15    
Rady Miejskiej w Andrychowie 

                z dnia 26 listopada 2015r. 

 
                                                  DEKLARACJA NA PODATEK ROLNY 
 
Adres e-mail:         

           Numer Telefonu:                                         
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z  2013r. poz. 1381 z późn. zm.) 
Składający:             Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej będących właścicielami  

gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami gruntów stanowiących własność Skarbu 
Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami 
prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi osobowości prawnej lub ze spółkami nie posiadającymi osobowości   
prawnej.  

Termin składania:  Do 15 stycznia każdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcia  
obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku.  

Termin płatności:   Obliczony w deklaracji podatek rolny należy wpłacać bez wezwania na rachunek budżetu właściwej gminy w ratach proporcjonalnych do czasu 
                               trwania tego obowiązku podatkowego w terminie do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada na indywidualny rachunek bankowy 
                               przyporządkowany do każdego podatnika lub na rachunek podstawowy 

ABS Bank Spółdzielczy Andrychów 12 8110 0000 2001 0000 1225 0001 
A.      MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

BURMISTRZ ANDRYCHOWA – 34-120 Andrychów, Rynek 15 

B.      DANE IDENTYFIKACYJNE 
  

 Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 
     osoba prawna   jednostka organizacyjna    spółka nie mająca osobowości prawnej       osoba fizyczna 
 

  Rodzaj własności, posiadania  (zaznaczyć właściwą kratkę) 
              właściciel         współwłaściciel         użytkownik wieczysty         posiadacz zależny (np. użytkownik, dzierżawca, najemca)   

   zarządca           administrator           posiadacz samoistny  
 
 

 Miejsce/a położenia przedmiotów opodatkowania 

      
  Nazwa pełna podatnika - zgodnie z wpisem w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innym dokumentem 

      
  Identyfikator podatkowy  NIP                        

      

REGON                                                KRS 

                                           
 Dane dotyczące osób fizycznych 
 Imię i nazwisko 

      

Imię i nazwisko 

      
Imię ojca, imię matki 

      

Imię ojca, imię matki 

      

Identyfikator podatkowy   (PESEL   lub   NIP)  

      

Identyfikator podatkowy   (PESEL   lub   NIP)  

      

B.1   ADRES SIEDZIBY - (osoby prawne zgodny z KRS) / ZAMELDOWANIA - ZAMIESZKANIA – (osoby fizyczne) 
                                         lub innym dokumentem) 
  Kraj 

      

 Województwo 

      

 Powiat 

      
 Gmina 

      

 Ulica 

      

 Numer domu / Numer lokalu 

      

 Miejscowość 

      

 Kod pocztowy 

      

 Poczta 

      

B.2    ADRES DO KORESPONDENCJI / dotyczy osób fizycznych - wypełniamy, gdy jest inny niż w pkt. B.1 
 
 
 

Kraj 

      
Województwo 

      
Powiat 

      
Gmina 
      

Ulica 
      

Numer domu / Numer lokalu 
      

Miejscowość 

      
Kod pocztowy 

      
Poczta 

      
C.    OKOLICZNO ŚCI POWODUJĄCE KONIECZNO ŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
  

Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratk ę) 

   deklaracja roczna od                                                                        korekta deklaracji rocznej obowiązuje od       

 Rok 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8098



 

D. Wyliczenie podatku rolnego ogółem 
 

 

 
Klasy użytków wynikające  

z ewidencji gruntów  
i budynków 

Powierzchnia gruntu w hektarach 
fizycznych 

Uwaga! Wykazujemy z dokładnością  
do 1 m2 

 
 

Liczba 
hektarów 
przelicze-
niowych 

 
(rubryka 4  

x  
rubryka 5)  S

ta
w

ka
 z

 1
 h

a
 p

rz
e

lic
ze

ni
ow

e
go

  
w

 z
ł./

gr
. 

S
ta

w
ka

 z
 1

 h
a

 f
iz

yc
zn

e
go

 w
 z

ł./
gr 

 
Kwota podatku rolnego  

w zł./gr. 
 

(rubryka 3 x rubryka 8  
lub  

rubryka 6 x rubryka 7)  

 
Nie podlegające  

przeliczeniu  
na hektary 

przeliczeniowe 
 

 
Podlegające  
przeliczeniu  
na hektary 

przeliczeniowe P
rz

e
lic

zn
ik

 
(d

la
 g

ru
nt

ó
w

  
p

o
w

yż
e

j 1
h

a 
fiz

.) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

D.1 
Grunty orne niezabudowane 

(oznaczone symbolem R) 

       

 I        1,65               

 II        1,50               

 IIIa        1,40               

 IIIb        1,15               

 IVa        0,90               

 IVb        0,65               

 V        0,25               

 VI        0,10               

 VIz        0,10               

D.1.1 Razem                       

D.2 
Sady na gruntach ornych 

(oznaczone symbolem S ) 
       

 I        1,65               

 II        1,50               

 IIIa        1,40               

 IIIb        1,15               

 IVa        0,90               

 IVb        0,65               

 V        0,25               

 VI        0,10               

 VIz        0,10               

D.2.1 Razem                       

D.3 

Sady na łąkach trwałych  
i pastwiskach trwałych 

(oznaczone symbolem S) 

       

 I        1,45               

 II        1,25               

 III        1,40          

 IV        0,90               

 V        0,15               

 VI        0,10               

 VIz        0,10               

D.3.1 Razem                       

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8098



D.4 

Łąki trwałe 
(oznaczone symbolem Ł) 
Pastwiska trwałe  

(oznaczone symbolem Ps) 

       

 I        1,45               

 II        1,25               

 III        1,05               

 IV        0,60               

 V        0,15               

 VI        0,10               

 VIz        0,10               

D.4.1 Razem                       

D.5 Grunty pod stawami                       

 
a)  zarybione łososiem, trocią,    
     głowacicą, palią i pstrągiem 

       1,00               

 
b)  zarybione innymi gatunkami ryb     
     niż w poz. a) 

       0,20               

 c)  grunty pod stawami niezarybionymi        0,20               

D.5.1 Razem                       

D.6 
Grunty rolne zabudowane  

(oznaczone symbolem Br)   
bez względu na zaliczenie do okręgu 

podatkowego 

       1,00               

D.7 
Grunty dla których nie można 

ustalić przelicznika powierzchni 
użytków rolnych 

       1,00               

D.8 
Grunty pod rowami  

(oznaczone symbolem  W)  
bez względu na zaliczenie do okręgu 

podatkowego 

           0,20                          

D.9 

Grunty zadrzewione  
i zakrzewione na użytkach 

rolnych   
(oznaczone symbolem  Lzr)   

bez względu na zaliczenie do okręgu 
podatkowego 

       0,20                          

E.  Ogółem ( z pozycji razem „ D.1.1 + D.2.1 + D.3.1 + D.4.1 + D.5.1 + D.6 + D.7 + D.8 + D.9” )                
F.  DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW  ZWOLNIONYCH 

P
o

zy
cj

a 
zw

o
ln

ie
n

ia
  

z 
u

st
aw

y 
lu

b
 u

ch
w

ał
y 

Klasy 
użytków 

wynikające  
z ewidencji 

gruntów  
i budynków 

Powierzchnia gruntu w hektarach fizycznych 
Uwaga! Wykazujemy z dokładnością  

do 1 m2 

Liczba 
hektarów 
przelicze-
niowych 

 
(rubryka 4  

x  
rubryka 5)  

S
ta

w
ka

 z
 1

 h
a

 p
rz

e
lic

ze
ni

ow
e

go
  

w
 z

ł./
gr

. 

S
ta

w
ka

 z
 1

 h
a

 f
iz

yc
zn

e
go

 w
 z

ł./
gr 

 
Kwota podatku 
rolnego w zł./gr. 
(rubryka 3 x rubryka 8  

lub  
rubryka 6 x rubryka 7)  

 
Nie podlegające  

przeliczeniu  
na hektary 

przeliczeniowe 
 

 
Podlegające  

przeliczeniu na 
hektary 

przeliczeniowe P
rz

e
lic

zn
ik

 
(d

la
 g

ru
nt

ó
w

  
p

o
w

yż
e

j 1
h

a 
fiz

.)
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

                                            

                                            

                                            

                                            

                                            

   Łączna kwota zwolnienia       

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 8098



 
 

G. Ulgi w podatku rolnym 

P
o

zy
cj

a 
u

lg
 z

 u
st

aw
y 

K
la

sy
 u
ży

tk
ó

w
 w

yn
ik

aj
ąc

e 
 

z 
ew

id
en

cj
i g

ru
n

tó
w

  
i b

u
d

yn
kó

w
 

Powierzchnia gruntu  
w hektarach fizycznych 
Uwaga! Wykazujemy  

z dokładnością do 1 m2 

L
ic

zb
a 

h
ek

ta
ró

w
 p

rz
el

ic
ze

-
n

io
w

yc
h 

(r
u

b
ry

ka
 4

 x
 r

u
b

ry
ka

 5
) 

S
ta

w
ka

 z
 1

 h
a 

p
rz

el
ic

ze
n

io
w

eg
o

  
w

 z
ł./

g
r. 

S
ta

w
ka

 z
 1

 h
a 

fiz
yc

zn
eg

o
 w

 z
ł./

g
r.

 

K
w

o
ta

 p
od

at
ku

 r
ol

n
eg

o
 w

 z
ł./

g
r.

 
(r

u
b

ry
ka

 3
 x

 r
ub

ry
ka

 8
  

lu
b

  
ru

b
ry

ka
 6

 x
 r

u
b

ry
ka

 7
) 

%
 u

lg
i 

kw
o

ta
 u

lg
i w

 z
ł/g

r.
  

(r
u

b
ry

ka
 9

. 
x 

ru
br

yk
a 

1
0

.)
 

N
ie

 p
o

dl
eg

ają
ce

  
p

rz
el

ic
ze

n
iu

  
n

a 
h

a 
p

rz
el

ic
ze

n
io

w
e 

P
o

d
le

g
ają

ce
  

p
rz

el
ic

ze
n

iu
 n

a 
h

ek
ta

ry
 

p
rz

el
ic

ze
n

io
w

e 

P
rz

el
ic

zn
ik

 
(d

la
 g

ru
n

tó
w

  
p

o
w

yż
ej

 1
h

a 
fiz

.)
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

                                                        

U
lg

a 
in

w
es

y
cy

jn
a 

_______ _______ _______ _______ _______ _______ _______ _______ _______       

     Łączna kwota ulg       

H.  Łączna kwota podatku  (różnica kwot z „E - F - G”)  w zł/gr. 
 
      

* I.   Kwota podatku do zapłaty z poz. „H” (zaokrąglić do pełnych złotych) 
  
      

  
W przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty. 

 
 
J.  OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ PODATNIKA 
        ** Oświadczam, że są mi znane przepisu Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością. 
      *** w przypadku pełnomocnika wraz z deklaracją należy przedstawić pełnomocnictwo z potwierdzeniem uiszczenia opłaty skarbowej. 
 
  Imię 

      
 Nazwisko 

      

 
 
 

 Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

      

 Podpis (pieczęć) podatnika / ***pełnomocnika  

      

K.  ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
        Data 
wprowadzenia     
    deklaracji 

Numer deklaracji Przypis Odpis 
Podpis pracownika 
wprowadzającego 

deklarację 

Data wpływu 
deklaracji 

 
 

 
     

Pouczenie:  
*w przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach i ratach kwoty podatku z poz. „I”  lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1619 z późn. zm.). 
** art. 54 § 1 Kodeksu karnego skarbowego stanowi: „ Podatnik, który uchylając się od opodatkowania, nie ujawnia właściwemu organowi przedmiotu lub podstawy 
opodatkowania lub nie składa deklaracji, przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze pozbawienia wolności, 
albo obu tym karom łącznie”. 
***art. 136 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa- strona może działać przez pełnomocnika, chyba że charakter czynności wymaga jej osobistego  
działania. Złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii w sprawie z zakresu administracji 
publicznej lub w postępowaniu sądowym, podlega opłacie skarbowej zgodnie z art.1 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia  16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (tekst 
jednolity Dz. U. z  2015 poz.  783). Zgodnie z art. 137 § 3 ustawy Ordynacja podatkowa - Pełnomocnik dołącza do akt oryginał  lub urzędowo poświadczony odpis 
pełnomocnictwa. W przypadku udzielenia pełnomocnictwa zapłaty opłaty skarbowej  w wysokości 17,00 zł należy dokonać gotówką w kasie organu 
podatkowego lub bezgotówkowo na rachunek organu : ABS Bank Spółdzielczy Andrychów 12 8110 0000 2001 0000 1225 0001 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 8098



  

 
          Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XVI-152-15
          Rady Miejskiej w Andrychowie 
          z dnia 26 listopada 2015r. 

                                            
DEKLARACJA  NA  PODATEK  LE ŚNY 

 
Adres e-mail:         
Numer Telefonu:                                         

 Rok     
         

 

 
Podstawa prawna: ustawa z dnia  30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z  2013r. poz. 465 z późn. zm.) 
Składający:              Formularz przeznaczony dla osób  prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nie mających osobowości prawnej będących 

właścicielami  lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, użytkownikami wieczystymi lasów, posiadaczami lasów stanowiących własność 
Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących współwłaścicielami lub współposiadaczami  
z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub z spółkami nieposiadającymi 
osobowości prawnej. 

Termin składania: Do dnia 15 stycznia każdego roku podatkowego; w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź  
wygaśnięcie obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość podatku. 

Termin płatności:   Obliczony w deklaracji podatek leśny należy wpłacać bez wezwania na rachunek budżetu właściwej gminy w ratach proporcjonalnych  
do czasu trwania tego obowiązku podatkowego w terminie do dnia 15 każdego miesiąca na indywidualny rachunek bankowy 
przyporządkowany do każdego podatnika lub na rachunek podstawowy 

                            ABS Bank Spółdzielczy Andrychów 12 8110 0000 2001 0000 1225 0001 

A.     MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI  
 Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

BURMISTRZ ANDRYCHOWA – 34-120 Andrychów, Rynek 15 

B.     DANE IDENTYFIKACYJNE  
 
 

  
Rodzaj składającego deklarację (zaznaczyć właściwą kratkę) 
       osoba prawna     jednostka organizacyjna    spółka nie mająca osobowości prawnej       osoba fizyczna 

 

 Rodzaj własności, posiadania  ( zaznaczyć właściwą kratkę) 
              właściciel         współwłaściciel         użytkownik wieczysty         posiadacz zależny (np. użytkownik, dzierżawca, najemca)   

   zarządca           administrator           posiadacz samoistny 

Miejsce/a położenia przedmiotów opodatkowania  
      
 
 Nazwa pełna podatnika - zgodnie z wpisem w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innym dokumentem 

       
  Identyfikator podatkowy   NIP 
       

REGON                                                KRS 

                                           
 Dane dotyczące osób fizycznych 

Imię i nazwisko 

      
Imię i nazwisko 

      
Imię ojca, imię matki 

      
Imię ojca, imię matki 

      
Identyfikator podatkowy    (PESEL   lub     NIP)  
      

Identyfikator podatkowy    (PESEL   lub     NIP)  
      

B.1  ADRES SIEDZIBY  (osoby prawne zgodny z KRS) /ZAMELDOWANIA – ZAMIESZKANIA  (osoby fizyczne) 
                                                        lub innym dokumentem) 
  Kraj 

      
 Województwo 

      
 Powiat 

      
 Gmina 

      
 Ulica 

      
 Nr domu/Nr lokalu 

      

Miejscowość 

      
Kod pocztowy 

      
Poczta 

      

B.2    ADRES DO KORESPONDENCJI / dotyczy osób fizycznych - wypełniamy, gdy jest inny niż w pkt. B.1 
 
 
 
 

Kraj 

      
Województwo 
      

Powiat 
      

Gmina 

      
Ulica 

      
Nr domu/Nr lokalu 

      
 Miejscowość 

      
Kod pocztowy 

      
Poczta 

      
C.    OKOLICZNO ŚCI POWODUJĄCE KONIECZNO ŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
   

Okoliczności (zaznaczyć właściwą kratk ę) 
   deklaracja roczna od                                                                        korekta deklaracji rocznej obowiązuje od       

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 8098



  

 
D.    Wyliczenie podatku leśnego ogółem    (Wykazujemy z dokładnością do 1 m2) 

  
Wyszczególnienie Powierzchnia 

w hektarach 
 

Stawka  podatku 
(0,220 m3 drewna 
x cena drewna) 

w zł/gr. 

Kwota podatku  
w zł/gr. 

(rubr. 2 x rubr.3) 

1 2 3 4 

1. Lasy z drzewostanem w wieku do lat 40              

2. Lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków              

3. Użytki ekologiczne              

4. Lasy wchodzące w skład rezerwatów 
    przyrody i parków narodowych              

5. Lasy pozostałe (nie wymienione w pkt 1 -4)              

Razem (pozycja 1–5)              

E.   Wyli czenie podatku leśnego dotyczące przedmiotów zwolnionych z opodatkowania 
        (Wykazujemy z dokładnością do 1 m2) 
 

Wyszczególnienie 
Powierzchnia 
w hektarach 

 

Stawka podatku 
(0,220 m3 drewna  
x cena drewna) 

w zł/gr. 

Kwota podatku  
w zł/gr. 

(rubr. 2 x rubr.3) 

1 2 3 4 

                        

                        

                        

Razem                   

            F. Kwota podatku ogółem (różnica kwot „D – E” w zł/gr.)       

* G. KWOTA PODATKU DO ZAPŁATY (z pozycji „F” do peł nych złotych)       

W przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty. 

H. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJ ĄCEJ PODATNIKA  
         ** Oświadczam, że są mi znane przepisu Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością. 
       *** w przypadku pełnomocnika wraz z deklaracją należy przedstawić pełnomocnictwo z potwierdzeniem uiszczenia opłaty skarbowej. 
  Imię 

      
 Nazwisko 

      
  Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 

      
 Podpis (pieczęć) podatnika / ***  pełnomocnika 

      

I.  ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
 

Data wprowadzenia 
deklaracji 

 

Numer deklaracji 
 

Przypis 
 

Odpis 
 

Podpis pracownika 
wprowadzającego 

deklarację 

 
Data wpływu deklaracji  

      

Pouczenie: 
*w przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach i ratach kwoty podatku z poz. „G”  lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja 
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z  2014 r. poz. 1619 z późn. zm.). 
** art. 54 § 1 Kodeksu karnego skarbowego stanowi: „ Podatnik, który uchylając się od opodatkowania, nie ujawnia właściwemu organowi przedmiotu lub 
podstawy opodatkowania lub nie składa deklaracji, przez co naraża podatek na uszczuplenie, podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych albo karze 
pozbawienia wolności, albo obu tym karom łącznie”. 
***art. 136 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa-  strona może działać przez pełnomocnika, chyba że charakter czynności wymaga jej 
osobistego działania. Złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii w sprawie z zakresu 
administracji publicznej lub w postępowaniu sądowym, podlega opłacie skarbowej zgodnie z art.1 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia  16 listopada 2006r. o opłacie 
skarbowej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 poz. 783). Zgodnie z art. 137 § 3 ustawy Ordynacja podatkowa - Pełnomocnik dołącza do akt oryginał  lub urzędowo 
poświadczony odpis pełnomocnictwa. W przypadku udzielenia pełnomocnictwa zapłaty opłaty skarbowej  w wysokości  17,00 zł należy dokonać 
gotówką w kasie organu podatkowego lub bezgotówkowo na rachunek organu :  
ABS Bank Spółdzielczy Andrychów 12 8110 0000 2001 0000 1225 0001 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 8098


		2016-12-30T15:31:35+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




